
迷雾剧场的又一
部新剧《谁是凶手》近
日正式登场。

虽然开篇豆瓣
评分不错，达到了
7.1 分，但该剧却陷
入了另一种质疑声
中。

112021.12.10 星期五 编辑 梁波 美编 王晨同文娱新闻 微信：lswbwx

百业信息
业务咨询:王 辉13889800172

本版信息不做为双方交易法律依据，使用本信息，请仔细核对相关证照，一切交易行为自行承担法律责任。郑重提示:

店 铺 转 让

声 明

◆特味面馆熟食店低价兑13940542378
◆ 300平一层火锅店兑13840387000
◆五爱连锁麻辣烫店兑13820622127
◆综合门诊部出兑，价格低13897985879
◆ 155平两层门市租兑13998838627
◆美食档口招商无兑费18609830673
◆韵达快运一级出兑 13904111523

拍卖公告
我公司受委托于2021年12月15日10时在中拍平台(网

址:paimai.caal23.org.cn)对位于抚顺市望花区辽中街52-1号楼
商铺01-07整体拍卖，总建筑面积5840.2平方米，占地面积
2197.01平方米，起拍价16,371,284.64元。

请有意竞买人持本人身份证及竞买保证金300万元，到
我公司办理竞买登记。拍卖房产以现状交付。

展示时间:2021年12月13日-14日
展示地点:拍卖房产所在地
咨询电话:024-53999777 18524133315

辽宁金信园拍卖有限公司

重要更正
本公司于2021年12月7日在《辽沈晚报》第11版百业信息栏

目中发布的两条拍卖公告文稿，由于工作人员失误，将两个标的
分开刊登，并标注了两个拍卖保留价有误，特做如下重要更正，
拍卖标的名称：

1、交通管理大队办公楼......
2、巡特警大队办公楼......
上述两项拍卖标的整体拍卖，保留价为 17,476,960.00 元。

其他不变。特此更正。
辽宁瀚琳拍卖有限公司

2021年12月8日

营口市老边区领航培优文化培训
学校有限公司，统一社会信用代码
91210811MA0YC5LA20，民办学校办
学许可证号121081172018201，经股
东研究决定终止办学并申请注销，请各
债权人自本公告见报之日起20日内向
本单位申报债权。住所：辽宁省营口市
老边区迎宾路11号-甲10号。
联系人：罗保斌 电话：15841713093

注销公告
辽宁金农夫农业科技有限公司统一

社会信用代码 91210882MA0U8YY
N57已经公司股东研究决定注册资本
由人民币500万元整减至人民币20万
元整，请各债权人自登报之日起45日
内，来本公司申报债权债务。地址:辽宁
省营口大石桥市博洛铺镇望马台村
联系人:张先生 电话:18741740088

减资公告

寻人启事
张 喜 志（身 份 证 号

21011473040****），你与母亲
王玉芝多年未联系，现有急
事找你办理动迁相关事宜。
联系电话：13234001490

沈阳睿熙物流有限公司，统一社会
信用代码：91210100MA0YNP1592，
经公司股东决定,注册资本由人民币伍
佰万元减至拾万元，请各债权人自登报
之日起45日内，来本公司申报债权。
住所：中国（辽宁）自由贸易试验区沈阳
片区创新二路39-1号606室。
联系人：刘建 电话：18900927252

减资公告

沈阳市于洪区新美教育培训中
心，教民121011470001380号（统
一社会信用代码：52210114MJ29
35108M）拟向上级主管部门申请注
销登记。请债权人自本公告登报之
日起45日内向本单位申报债权。
联系人：刘景美 电话：13998217192

特此公告

注销公告
沈阳亿鑫再生资源回收有限公司统

一 社 会 信 用 代 码 91210100MA0
YMFQ71C经公司股东研究决定注册
资本由人民币叁仟万元整减至人民币
壹佰万元整。请各债权人自登报之日
起45日内来本公司申报债权。
公司住所：辽宁省沈阳市沈阳经济技术
开发区六号街17甲1号-11 (7门）
联系人：张兰 电话：13840398207

减资公告

拍卖公告
辽宁国际商品拍卖有限公司受委托，定于2021年12月17日

13：00 在灯塔市兆麟东路 82 号二楼会议室对以下标的进行
公开拍卖：

1、建筑石料用灰岩，约33805.5吨，起拍价143673元；
2、建筑石料用灰岩，约17606.15吨，起拍价74826元。
注：标的以实物现状为准拍卖，请竞买人于竞买前实地查验

确认，委托人及拍卖人不承担瑕疵担保责任。竞买以上标的须
在2021年12月16日15时（到账为准）前将竞买保证金壹万元/
份缴至本公司指定账户，并持有效证件办理竞买登记手续。

预展时间/地点：公告日起至拍卖日前一天在标的所在地
咨询电话：024-23878868 18102412733

公 告
兹 有 原 我 司 员 工 姜 娜

（女，身份证号：2110111987
XXXX2024）在职期间违反我
司的规章制度。我司决定于
2021 年 12 月 8 日与姜娜解除
劳动合同。请姜娜于本公告
登报之日起 3日内按照我司
要求办理离职手续，逾期未办
理，自行承担全部责任。

昆药集团股份有限公司
2021年12月8日

沈阳于洪董长斌中医诊所，医
疗 机 构 执 业 许 可 证 登 记 号:
MA0YJL74621011417D2122，地
址:沈阳市于洪区怒江北街182号7
门，26门。法人:董长斌，诊所在经营
期间无债务和医疗纠纷，经研究，注
销该中医诊所医疗执业许可证。

注销公告

拍卖公告
辽宁建投拍卖有限公司受委托,定于2021年12月17日9时在

京东拍卖平台（网址：paimai.jd.com）对以下标的按现状进行公开
拍卖：金饰品、手表、白酒、裘皮大衣等。
具体起拍价格及相关信息详情见拍卖展示现场及京东拍卖平台。
网络平台展示时间：即日起至拍卖结束前
线下展示时间及地点：2021年12月13日-16日，沈阳市和平区和
平北大街68号龙汉大厦16层C室。

竞买人须自行在京东拍卖平台报名并申请参拍后，按网络平
台规定在线交纳竞买保证金，在拍卖会结束前均可申请参拍。拍
卖成交后，成交价款交至拍卖公司指定账户。
咨询电话：024-86843058、18604030321
公司网址：www.lnjtpm.com.cn 拍卖平台网站：paimai.jd.com
公司地址：沈阳市皇姑区昆山中路34号九州大厦12楼

拍卖公告
辽宁省拍卖行受委托，定于2021年12月17日10点在本行拍

卖厅（沈阳市沈河区热闹路33号12层），对如下标的按现状拍卖：
报废固定资产一批（打印机、电脑、空调等）起拍价：9560元

预展时间/地点：2021年12月15-16日10时/标的存放所在地
拍卖咨询电话：024-22953638 18640070777

【特别提示】
1、请竞买者在 12 月 16 日 15 点前，将标的保证金 1 万元，

公对公转账到拍卖人账户后，方可到本行办理竞买手续，逾期不
予办理。

2、标的其他要求，应以委托人要求及本场拍卖会《拍卖规则》
《竞买注意事项》条款履行。

通 知
货运员张龙，身份证

号 21010219750920XXXX
限你于 2021 年 12 月 25 日
前，到单位办理劳动关系
有关事宜，逾期不到后果
自负。
中国铁路沈阳局集团有限
公 司 沈 阳 货 运 中 心

2021年12月10日

出售租赁回收置
换13842041538合力叉车

销 售 信 息

◆兴城市祥泽水产养殖有限公司组
织机构代码证正本 57428148-9 国税
税务登记证正本 211481574281489丢
失声明作废。◆铁岭市保路驰货物运输有限公司
车牌辽MY7598营运证丢失作废。◆本人张成 黄岚购买沈抚恒大养生
谷，房号 25-2-1101购房收据 3张（收
据号 0074058金额 157030元，收据号0074121 金额 179030 元，收据号 0074593金额 238705元）丢失声明作废。◆中华联合财产保险股份有限公司
沈阳中心支公司增值税普通发票代
码 021001900104 票号 64475403 金额2696.68元发票联丢失作废。◆沈阳市空手道协会法人章（法人：
李 文 东）210106000186147，合 同 章210106000186146，发票章 210106000186145，财务章 210106000186144 公
章 210106000186143丢失声明作废。

◆大石桥市鑫旺烟花爆竹经销处统
一 社 会 信 用 代 码 92210882MA102M6J3J公章、财务章丢失作废。◆ 沈 阳 瑞 谷 食 品 有 限 公 司 公 章(2101142102415)丢失，声明作废。◆宫鸣 冯彬遗失中金荷悦 1#1-17-2
室的收据一张，收据编号（0038383）
金额 28000元整声明作废。◆ 辽 A0JK26 辽 ANY417 辽 ANY495
小型登记证书辽A2M566小型行驶证
登记证书辽A184R8小型行驶证单牌
辽 A3KU65 小型行驶证副本丢废。

◆本人魏鸾萱将沈阳恒大盛京世家
收据丢失,票号 0084016 金额 75671
元；票号 0036455 金额 65671 元，7#1202，声明作废。◆本人刘庆玲不慎将沈阳恒大御峰24号 1－3－1购房收据号 1925946金
额 38082 元；收据号为 1914416 金额48082 元 ；收 据 号 为 2220312 金 额96164 元 ；收 据 号 为 0064276 金 额288492 元 ；收 据 号 为 0047660 金 额240000 元 ；收 据 号 为 0047746 金 额240821元，丢失声明作废。◆营口鼎捷运输有限公司车牌号码
辽 H2Q51 挂，营运证号 10136469，营
运证丢失声明作废。◆辽LC8376小型单牌辽LB9293小型
行 驶 证 鲁 RJL638 辽 LL0728 辽LY8215 辽 DFU938 小型登记证书辽L40271辽L40283辽L40148辽L40248
大型行驶证正副本丢失作废。

◆ 辽 BDB032 辽 A476C9 小 型 登 记
证 书辽 M188BC 小型 单牌辽 AJ7475
辽 AJ7451 辽 AJ7499 辽 AJ2089
辽AJ2418 大型 双牌丢失声明作废。◆ 辽 宁 泰 宏 建 筑 工 程 有 限 公 司
编 号 为 ( 辽)JZ 安 许 证 字 [2021]018848- 1/2、2/2 的 两 本 安 全 生 产
许 可 证 副 本 遗 失 ，声 明 作 废 。◆绥中县鑫博亿运输车队辽 PC7639
营运证（号 12149884）丢失声明作废。

◆营口经济技术开发区家海塑料厂,
统 一 社 会 信 用 代 码 92210804MA0U36UF09，公章丢失声明作废。◆沈阳兴发利货运代理有限公司统
一 社 会 信 用 代 码 ：91210103589395729X公章：210103000193170财务
专用章：210103000193171 发票专用
章 ：210103000193172 合 同 专 用 章 ：210103000193173 法 人 章（王 延 民）210103000193174丢失，声明作废。

隆盛园火勺（连锁)店
招女工 零活 煮馄饨
烤饼 有无经验均可，供
食宿，一经录用待遇
从 优。15904087009

诚
聘

◆沈阳东蜀麻辣英雄餐饮连锁管理
有 限 公 司 统 一 社 会 信 用 代 码 ：91210114MA0UNXBA14， 公 章 ：210114000055631 财 务 专 用 章 ：210114000055632 发 票 专 用 章 ：210114000055633 合 同 专 用 章 ：210114000055634 法 人 章（ 孙 伟 ）210114000055635 丢 失 ，声 明 作 废 。◆李淑梅沈阳市行政事业单位资金
往来结算票据 HG(增加面积款)01004030号金额 51281元丢失声明作废。◆沈阳如轩建筑新材料有限公司秦
立志法人章号 210114000088563丢失
声明作废。◆辽宁康禄达商贸有限公司公章210104000010313 张 铁 鑫 法 人 章210104000010317丢失声明作废。

招 聘

◆电子应用技术研究所将 0134155号
金额：532 元，0107094 号金额：6000
元，0134157 号金额：7471 元收据丢
失作废。◆何海涛，大石桥市联合村四季花城
三期 27#311，不动产权证丢失，不动
产单元号 BC100121-311，声明作废。◆ 张 志 强 ， 身 份 证 号:210102197610306015 于 2021 年 12 月5日丢失，特此声明。

从海报涉嫌抄袭到乱用艺人宋茜照片当
“受害人”，更新才 6 集的《谁是凶手》，已经公
开道歉了两次。道歉声仍在耳边，昨日眼尖
的观众又发现了问题——疑似“于和伟和王
丽坤同框旧照”被当作破案线索贴在剧中照
片墙上。

由赵丽颖、肖央、董子健主演的《谁是凶
手》，作为迷雾剧场系列的悬疑剧而受到关注。
去年，因《隐秘的角落》和《沉默的真相》的大火，
迷雾剧场迅速打响了知名度，但今年迷雾剧场
的作品却没能复制去年的成功，已经登场的《八
角亭谜雾》豆瓣评分不足6分，《致命愿望》甚至
低至 4.1 分。因此，《谁是凶手》的反响至关重
要。

目前，从剧情上说，《谁是凶手》表现尚可，
也正因此才能得到7.1的不错评分。但网友对
该剧的印象却并不太好，原因就是该剧开播仅
一周时间，却连续出现涉嫌抄袭以及侵权等问
题。在开播之初，该剧海报就被网友指出，与
某日剧海报在构图和创意上几乎完全相同。
随着网络的发酵，片方第一时间做出回应，负
责海报设计的工作室发表了致歉信。致歉信
表示，在海报创意阶段，设计者通过剧情分析
定出了设计方向，基于三个人的关系选用了相
对贴合的《论语·颜渊》经典之句“非礼勿视、非
礼勿听、非礼勿言”，设计室表示本是无意，但
出现创意雷同和排版相似，仍负有不可推卸的
责任。虽说是致歉信，但从头到尾也没有承认

“抄袭”一事。
“抄袭风波”刚刚过去，《谁是凶手》又出现

了“侵权”问题。12月8日有观众发现，剧中案
件线索照片墙上，竟然出现了艺人宋茜的旧照，
宋茜就这样莫名其妙成了“受害人”。剧组在当
日第一时间又道歉了，承认工作人员擅自使用
网络照片，并表示相关画面已经第一时间处理，
并向宋茜道歉。

风波还未平息，顺着宋茜照片，网友又
发现新线索，除了宋茜照片被盗用，竟然还

有疑似“于和伟和王丽坤早年同框照”同时
被盗用。连续出现不负责的状况，让网友对
该剧表示失望，更出现了各种调侃声音：“这
部剧应该改名叫《向谁道歉》”“还有一大半
没更新，要不一次性道歉完吧”“干脆别播
了，没见过这么缺德的剧组”……因为连续
出现低级错误，还有网友开始怀疑片方是刻
意炒作。

昨日下午记者看到，剧中有问题的照片
被进行了处理。其实，影视剧乱用照片侵权
的事情并不少见，此前，《蚀日风暴》也曾乱
用其他演员照片当做遗照。公众人物的照
片被盗用，观众还能及时发现，但很多情况

是普通人的照片被盗用，这些更不容易被发
现。

记者采访了从事影视制作行业的相关人
士，对方表示，一些剧组工作人员态度不严谨，
为了省事省钱，就会出现这种乱用网络照片的
情况。而且一般人也不会对此揪住不放、维权
到底，让他们胆子越来越大。一些普通观众对
此则认为，出现这种情况会对影视剧的印象大
打折扣，因为一部好剧首先应该有一个认真且
严谨的制作态度。对于《谁是凶手》多次出现这
种低级错误，已经有网友表示对其产生了“负面
情绪”。

辽沈晚报记者 张铂

宋茜变“受害者”于和伟王丽坤旧照成道具……

《谁是凶手》的“道歉”没完没了

正在上映的《我们是第一书记》是
国内新闻领域首次尝试以新闻素材依
托电影方式进行融合创作的大银幕作
品，以“第一书记”为引，是奋斗在脱贫
攻坚一线的第一书记们的“情感记事
簿”，是脱贫攻坚战场上的精神丰碑，是
为下一代留下可供追寻和回望的脚步
与精神。

《我们是第一书记》由新华社荣
誉出品，新华网、北京精彩、北京人
杰、华录百纳联合出品，任杰导演，
入选北京宣传文化引导基金扶持项
目。

谈到创作这部电影的初衷，出品
人兼制片人兼发行人张苗说：“作为
一个电影工作者，我认为有责任用电
影这个我们擅长的表达方式，把这个
时代的温度和感动记录下来。感谢
中宣部国家电影局、中宣部新闻局和
新华社，在他们的支持和帮助下，新
闻人和电影人完成了一次跨界合作
的尝试。”

《我们是第一书记》耗时三年拍
摄，拍摄团队深入多个贫困地区，真实
再现了脱贫攻坚背后第一书记们的动
人事迹。该片制片人魏骅说，他在海
南当过六年记者，采访过很多扶贫干
部和第一书记。“有的人质疑第一书
记，说他们就是去贴标签、争荣誉的，
可是当你跟他们同吃同住的第一个晚
上，你就明白了。因为当万家灯火亮
起，第一书记都是驻村的，家人不在这
里，他们只有一个人、一盏灯，继续工
作。”他说，过去他的工作只需要把有
关脱贫攻坚的信息流推送到大家手机
就完成了，但当新闻与电影工业相结
合时，观众可以在电影里看到手机上
看不到的更丰满的细节、更感人的故
事。

有观众表示在观看电影时，会有一
种“沉浸式”的感觉。魏骅解释，因为拍
摄经历了三年时间，第一书记们和摄制
组建立起了信任和情感，“有些第一书
记的镜头可能连他们自己都不知道在
被拍，也正是因为这样，才能把最真实
的故事带给大家”。

据《北京青年报》

《我们是第一书记》
新闻人电影人跨界合作

处理后。

处理前。


